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Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025 

Προς το Προεδρείο της Βουλής των Ελλήνων 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

Για τον κ Υπουργό  

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

Θέμα: «Δυσλειτουργίες του ηλεκτρονικού συστήματος υποβολής φορολογικών 

δηλώσεων»  

Η ανεξάρτητη βουλευτής κ Θεοδώρα Τζάκρη, καταθέτει ως αναφορά προς τον  

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών το από 12/7/2025 Δελτίο Τύπου της 

Ένωσης Φοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών Ν. Πέλλας «ΕΦΕΕΠ», σύμφωνα 

με το οποίο εκφράζεται έντονη ανησυχία για τις συνεχιζόμενες δυσλειτουργίες του 

ηλεκτρονικού συστήματος υποβολής φορολογικών δηλώσεων, και ειδικότερα του 

εντύπου Ν. Οι καθυστερήσεις και οι τεχνικές αστοχίες, σε συνδυασμό με την 

υποχρεωτική προσυμπλήρωση μέσω myDATA, έχουν οδηγήσει σε σημαντική πίεση 

και επαγγελματική εξάντληση των λογιστών.  

Η ΕΦΕΕ Πέλλας συμμερίζεται πλήρως το αίτημα της ΠΟΦΕΕ για παράταση της 

προθεσμίας υποβολής των δηλώσεων έως και τις 30 Ιουλίου 2025, χωρίς αλλαγή στην 

ημερομηνία πληρωμής της πρώτης δόσης (31/7).  

 

Επισυνάπτεται το από 12/7/2025 Δελτίο Τύπου της Ένωσης Φοροτεχνικών 

Ελεύθερων Επαγγελματιών Ν. Πέλλας «ΕΦΕΕΠ». 

 

Παρακαλούμε για την απάντηση, τις σχετικές ενέργειες, την ενημέρωση της 

Βουλής και της Ένωσης Φοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών Ν. Πέλλας 

«ΕΦΕΕΠ» 

 

 

Η καταθέτουσα Βουλευτής 

Θεοδώρα Τζάκρη 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

2593

Ημερομ. Κατάθεσης:

18/7/2025



2 
 

 ΕΝΩΣΗ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ Ν. ΠΕΛΛΑΣ «Ε.Φ.Ε.Ε.Π.» 

 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟY  

Γιαννιτσά 12/07/2025  

 

Η ΕΦΕΕ Πέλλας εκφράζει την έντονη ανησυχία της για τις συνεχιζόμενες 

δυσλειτουργίες του ηλεκτρονικού συστήματος υποβολής φορολογικών δηλώσεων, 

και ειδικότερα του εντύπου Ν. Οι καθυστερήσεις και οι τεχνικές αστοχίες, σε 

συνδυασμό με την υποχρεωτική προσυμπλήρωση μέσω myDATA, έχουν οδηγήσει σε 

σημαντική πίεση και επαγγελματική εξάντληση των συναδέλφων.  

Η καθημερινή προσπάθεια των λογιστών για έγκαιρη και ορθή υποβολή δηλώσεων 

δυσχεραίνεται σοβαρά, ενώ απαιτούνται έως και δύο ημέρες για την ενημέρωση των 

στοιχείων, ακόμη και για μικρές διορθώσεις. 

Η ΕΦΕΕ Πέλλας συμμερίζεται πλήρως το αίτημα της Π.Ο.Φ.Ε.Ε. για παράταση της 

προθεσμίας υποβολής των δηλώσεων έως και τις 30 Ιουλίου 2025, χωρίς αλλαγή στην 

ημερομηνία πληρωμής της πρώτης δόσης (31/7).  

Καλούμε την Πολιτεία να προχωρήσει άμεσα σε σχετική ανακοίνωση, 

αναγνωρίζοντας τις πραγματικές συνθήκες και τη συμβολή των λογιστών στην 

εύρυθμη λειτουργία του φορολογικού συστήματος.  

 

Με εκτίμηση,  

Το Δ.Σ. της Ε.Φ.Ε.Ε. Πέλλας 

 

 




